
Hrací systémy soutěží 
 

Muži - Severočeská liga 

- do soutěže je přihlášeno 10 týmů: 1. TJ Slovan Varnsdorf,  2. USK Slávia Liberec, 3. Slavoj 

BK Litoměřice „C“,  4. BK Teplice, 5. SLUNETA Ústí n.L., 6. BA Louny, 7. BK Horejsek 

Děčín, 8. BK Baník Most, 9. BK Levharti Chomutov, 10. ASK Lovosice 

Dlouhodobá soutěž. Hraje se systémem každý s každým jednotlivě, dvoukolově + finálová 

nadstavba. O 1. – 8. místo play-off na dva vítězné zápasy. Pro každé odehrané sérii 

(čtvrtfinále, semifinále) se vytváří tabulkové pořadí podle umístění po základní části. O 9. – 

10. místo rovněž play-off na dva vítězné zápasy.  Hrací dny Pá a So. 

Muži – Oblastní přebor 

- do soutěže je přihlášeno 6  týmů – 1. BA 2006 Roudnice, 2. BK REAL Roudnice n.L., 3. 

Skřivánci Ústí n.L., 4. BK Česká Lípa, 5. BK Děčín Křešice,  6. BK Děčín juniorka,  

Dlouhodobá soutěž. Hraje se systémem každý s každým jednotlivě, dvoukolově + fin. 

nadstavba 1. - 3. a 4 .- 6. Ze základní části se započítávají pouze vzájemné výsledky. Hrací 

dny Pá a So 

Starší minižáci U13 

Otevřená soutěž: (s povolenými výjimkami, možno mix a start hráčů r. 2005)   do 

soutěže se přihlásilo 8 týmů – 1. BK Chomutov, 2. Slavoj BK Litoměřice,  3. BA LYNX 

Liberec,  4. BK Horejsek Děčín,  5. TJ Slovan Varnsdorf,  6. BA 2006 Roudnice n.L,  7. 

SLUNETA Ústí n.L., 8. BA Louny. 

Hraje se systémem dvojutkání,  základní část a nadstavba. 

Základní část – skupina A: BA LYNX Liberec, TJ Slovan Varnsdorf, BK Horejsek Děčín a 

BA 2006 Roudnice n.L.  skupina B: BK Chomutov, BK SLUNETA Ústí n.L., BA Louny a 

Slavoj BK Litoměřice 

Nadstavbová část – skupina o 1. – 4. místo a o 5. – 8. místo. Do skupiny o 1. – 4. místo (OP a 

kvalifikace o postup do NF) postupují týmy, které odehrály základní část bez výjimek a plně 

podle pravidel minibasketbalu. 

Do NF postupuje vítěz OP, který odehrál celou soutěž s družstvem plně podle pravidel 

minibasketbalu. 

 

Mladší minižáci U12 

Otevřená soutěž: (s povolenými výjimkami, možno mix a start hráčů r. 2006)    

do soutěže je přihlášeno 8 týmů – 1. Slavoj BK Litoměřice, 2. BK Horejsek DC A, 3. BK 

Chomutov, 4. BA Louny, 5. BK SLUNETA Ústí n.L, 6. BK Horejsek DC B, 7. BK Teplice. 

8. BA LYNX  Liberec 

Hraje se systémem dvojutkání, základní část a nadstavba. 

Základní část – skupina A: Slavoj BK Litoměřice, BK Horejsek DC A, BK Horejsek DC B, 

BA LYNX  Liberec.  skupina B: BK Chomutov, BA Louny, BK SLUNETA Ústí n.L, BK 

Teplice 

Nadstavbová část – skupina o 1. – 4. místo (OP a kvalifikace o postup do NF) a o 5. – 8. 

místo. Do skupiny o 1. – 4. místo postupují týmy, které odehrály základní část bez výjimek a 

plně podle pravidel minibasketbalu. 

Do NF postupuje vítěz OP, který odehrál celou soutěž s plně podle pravidel minibasketbalu. 



 

Starší minižákyně U13 

do soutěže je přihlášeno 7 týmů – 1. TJ Slovan Litoměřice, 2. TJ Lokomotiva Liberec, 

3. BK Levhartice Chomutov, 4. BK Skřivánek Ústí n.L., 5. BK Horejsek Děčín, 6. BA Louny, 

7. ASK Lovosice.  

Dlouhodobá soutěž. Hraje se systémem dvojutkání, každý s každým jednotlivě, dvoukolově, 

Hrací dny So a Ne.  

Do NF postupuje vítěz OP, který odehrál celou soutěž s plně podle pravidel minibasketbalu. 
 

Mladší minižákyně U12 

do soutěže jsou přihlášeny 4 týmy – BK Levhartice Chomutov, TJ Slovan Litoměřice,  

BK Skřivánek Ústí n.L., TJ Slovan Varnsdorf. 

Soutěž je rozdělena na dvě části – přípravnou, kterou budou tvořit 4 turnaje a soutěžní 

(OP), která se hraje od ledna 2019 systémem dvojutkání, každý s každým jednotlivě, 

dvoukolově. Hrací dny So a Ne.  

Do NF postupuje vítěz OP, který odehrál celou soutěž s plně podle pravidel minibasketbalu. 

 

Nejmladší minižactvo (U11) 

do soutěže je přihlášeno 17 týmů (hoši/dívky/mix) –  

Nejmladší minižactvo U11 
BK Skřivánek Ústí n.L      TJ Slovan Lito        BK Baník Most  TJ Sn Varnsdorf B 

BA Roudnice n.L. BK Chomutov  A       BK Horejsek DC A BK Chomutov B         

BK Ústí n.L.  Slavoj Litoměřice   BK Horejsek DC B  BA LYNX  Liberec 

BK Teplice         BK Česká Lípa TJ Sn Varnsdorf A BA Louny 

   ASK Lovosice 

Úvodní část budou tvořit 5 turnajů po třech účastnících a 1 dvojzápas. První turnaje i 

dvojzápas budou rozlosovány podle klubových odhadů výkonnosti (začátečníci/pokročilí), 

další pak podle jejich výsledků, aby se setkávaly týmy alespoň přibližně stejné výkonnosti a 

budou respektovány i dojezdové vzdálenosti. V prosinci 2018 bude vyhlášena dlouhodobá 

kvalifikace o účast v NF a soutěž bude upravena podle přihlášených družstev. Hrací dny So a 

Ne. 

 

Přípravky (U10) 

do soutěže se přihlásilo 9 družstev 

přípravky U10 
BK Skřivánek Ústí n.L BK Chomutov         TJ Sn Varnsdorf BK Ústí n.L.  

BK Teplice         Slavoj Litoměřice   BK Horejsek DC  BK Ústí n.L. 

ASK Lovosice    

O herním systému se bude ještě jednat s ČBF – varianta Severočeský minicup nebo turnaje 

řízené ČBF. 

 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

  

 



Nadregionální liga juniorky U19 

 

Do soutěže bylo zařazeno 5 družstev –  Sokol Nusle B, KC Wizards DDM P10, Sokol 

Dolní Počernice, Sluneta Ústí n.L., BK Horejsek Děčín,   

B: Dlouhodobá soutěž - ve dvojicích, každý s každým 2x dvojkolově (12 termínů = 16  

zápasů) 

 

Nadregionální liga kadeky U17 

Do soutěže bylo zařazeno 7 družstev – TJ Slovan Litoměřice B, BA Tygřice Louny, 

ASK Lovosice, BK Beroun, BK Slaný, BK Horejsek Děčín, TJ Lokomotiva Liberec I, 

Dlouhodobá soutěž - základní část ve dvojicích, každý s každým 1x dvoukolově (8 termínů = 

12 zápasů) + nadstavba 1. - 4., 5. - 7. ve dvojicích, každý s každým 1x dvoukolově  (4 

termíny = 6/4 zápasy). Výsledky ze základní části se nezapočítávají. - celkem 20 zápasů. 

Hrací dny So a Ne. 

 

Nadregionální liga žáci U15 

Do soutěže bylo zařazeno 8 družstev – 1 TJ Thermia Karlovy Vary, 2. BK Sokolov, 3. 

Sokol Vyšehrad, 4. ŠSK Slaný, 5. BK Baník Most, 6. BA 2006 Roudnice n.L., 7. Slavoj BK 

Litoměřice, 8. TJ Slovan Varnsdorf, 

Dlouhodobá soutěž - základní část ve dvojicích, každý s každým 1x dvojkolově (7 termínů = 

14 zápasů), vítěz postupuje do kvalifikace o ŽL.  

Dále: 7 družstev ve dvojicích, každý s každým 1x dvoukolově a pokud by vítěz skupiny 

nepostoupil do ŽL, základní část se zopakuje. (7 termínů = 12/14 zápasů). Hrací dny So a Ne. 

 

Nadregionální liga žákyně U15 

Do soutěže bylo zařazeno 8 družstev – 1. BK Horejsek Děčín, 2. BK Teplice, 3. BK 

Baník Most, 4. BA Tygřice Louny, 5. DBaK „B“, 6. BK Mariánské Lázně, 7. TJ Sokol 

Kladno, 8. BC Slaný 

Dlouhodobá soutěž - základní část ve dvojicích, každý s každým 1x dvojkolově (7 termínů = 

14 zápasů), vítěz postupuje do kvalifikace o ŽL.  

Dále: 7 družstev ve dvojicích, každý s každým 1x dvoukolově a pokud by vítěz skupiny 

nepostoupil do ŽL, základní část se zopakuje. (7 termínů = 12/14 zápasů). Hrací dny So a Ne. 

 

 


